

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
SPORTO SKYRIUS**

**SPRENDIMO**

**DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. RUGPJŪČIO 5 D.  
SPRENDIMO NR. T-346 „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „ŠIAULIŲ  
„SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS SPORTO AIKŠTYNO ATNAUJINIMAS“ PAKEITIMO  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023 m. balandžio 13 d.  
Šiauliai

**Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.**

Pakeisti projekto „Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas“ (toliau – Projektas) įgyvendinimui 2022-2023 m. Šiaulių miesto savivaldybės biudžete nustatytą numatomą lėšų sumą ir vietoje suplanuotos 450 tūkst. eurų sumos (kas sudarytų 47,99 proc. nuo bendros Projekto vertės (937,66 tūkst. eurų))“ nustatyti Projekto įgyvendinimui 2023 m. Šiaulių miesto savivaldybės biudžete numatyti 476,9 tūkst. eurų (tai sudarytų 48,82 proc. bendros Projekto vertės (976,9 tūkst. eurų)).“

**Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.**

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. birželio 14 d. įsakymas Nr. V-1113 „Dėl 2021 metų sporto rėmimo fondo lėšų paskirstymo 2021-2025 metais įgyvendinamiems sporto projektams, susijusiems su esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties inžinerinių statinių plėtra, priežiūra ir remontu“, kuriuo pritarta sporto projekto paraiškai Nr. SP2021-1-094 „Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas“ (paraiška) ir skirta projektui įgyvendinti iki 450 tūkst. Eur.

**Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.**

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos.

**Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.**

Atsižvelgus į 2023 m. kovo 30 d. Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos raštą Nr. D2-100 „Dėl papildomų lėšų skyrimo projekto „Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimo darbams“ projekto įgyvendinimo“, keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 5 d. sprendimo Nr. T-346 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas“ 2 punktas.

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 5 d. sprendimu Nr. T-346 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas“, buvo nuspręsta pritariti Projekto įgyvendinimui ir Projekto bendrafinansavimui bei numatyta skirti ne mažiau kaip 250 tūkst. eurų, bet ne daugiau kaip 300 tūkst. eurų iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto.

Parengus statybų techninį projektą, paaiškėjo galutinė Projekto suma. Bendra Projekto rangos darbų kaina įvertinta 937,66 tūkst. eurų. Siekiant sėkmingai įgyvendinti Projektą, reikalinga užtikrinti Projekto pilną finansavimą, todėl 2022 m. liepos 7 d. Tarybos sprendimu Nr. T-301 papildomai buvo numatyta 200 tūkst. eurų Šiaulių miesto savivaldybės biudžete.

2023 m. Rangovui pradėjus vykdyti ardymo darbus gimnazijos sporto aikštyne, buvo pastebėta, kad pagal projekto sprendinius paliekamas senas drenažo tinklas neveikia. UAB „Šiaulių vandenys“ nurodė, kad minėtų darbų neatliks dėl to, kad gimnazijos sporto aikštyne drenažinė sistema yra įrengta 1978 metais, todėl nėra aiški jos būklė (plaunant tokias sistemas hidrodinamine mašina su aukšta vandens slėgio vamzdynų plovimo – valymo įranga, galimas visos drenažinės sistemos pažeidimas

ar technikos sugadinimas) bei sunkiasvorei technikai nėra galimybės privažiuoti ar dėl šulinių trūkumo išplauti tokios drenažinės sistemos be žaliųjų plotų ir jau įrengtos infrastruktūros sugadinimo. Buvo pakoreguotas techninis projektas, drenažo tinklo apimtys padidėjo 549 metrais. Taip pat buvo papildytas techninis projektas įtraukiant linijinę vandens surinkimo sistema.

Rangovas, papildomus darbus, nenumatytus techniniame projekte, įvertino 45946,93 Eur. Įvertinus projekto įgyvendinimo metu patirtas ir ateityje numatytas patirti išlaidas, papildomiems drenažo sistemos ir linijinio vandens surinkimo sistemos įrengimo darbams projekto partneriams apmokėti lieka 19096,52 Eur. Todėl prašoma trūkstamos 26850,41 Eur sumos drenažo sistemos ir linijinio vandens surinkimo sistemos įrengimo gimnazijos sporto aikštyne finansavimo.

Projekto metu bus atnaujintas Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos stadionas, įrengiant dirbtinės dangos stadioną, dvi tinklinio, vieną krepšinio aikšteles, šuoliaduobę, atnaujinant bėgimo takus, įrengiant tribūnas, apšvietimą, aptveriant teritoriją bei įrengiant lauke ir pritaikant asmenimis su negalia sanitarinį mazgą. Keli Projekto partneriai (Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centras, Šiaulių lopšelis-darželis „Bitė“), kurie daugiau nei metus vykdo fizinės veiklos užsiėmimus su asmenimis, turinčiais negalią, išipareigoja 3 metus ir daugiau vykdyti veiklas atnaujiname stadione, kuriame bus įrengtas ir pritaikytas sanitarinis mazgas asmenims su negalia. Įgyvendinus Projektą, planuojama, kad atnaujiname aikštyne sportuos/ užsiims fizinėmis veiklomis apie 190 vaikų ir jaunuolių iki 29 m. su negalia (iš jų 50 reguliariai), o įrengtas sanitarinis mazgas užtikrins prieinamumą visiems asmenimis, neišskiriant asmenų su negalia.

Atnaujiname komplekse sportinės veiklos bus vykdomos daugiau nei 5 sporto šakose: krepšinis, tinklinis, futbolas, regbis, žolės riedulys, lengvoji atletika (bėgimas, šuoliai į tolį). Projekto tikslinės grupės – projekto pareiškėjo ir partnerių veikloje dalyvaujantys mokiniai, bendruomenės nariai, gyventojai, neįgalieji. Projekto įgyvendinimo laikotarpis apims 24 mėn. nuo finansavimo sutarties pasirašymo.

#### **Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.**

Priėmus šį sprendimą, keičiamų ar naikinamų teisės aktų nėra.

#### **Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.**

Nenumatoma.

#### **Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.**

Numatoma, kad Projekto biudžetas sudarys ne mažiau 976,9 tūkst. Eur: iki 450 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 476,9 tūkst. Eur Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos, 50 tūkst. Eur rėmėjų ir partnerių lėšos. Planuojama, kad Projekto įgyvendinimas truks 24 mėn.

2021 m. rugpjūčio 5 d. buvo priimtas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-346 skirti ne mažiau kaip 250 tūkst. Projekto įgyvendinimui. Siekiant sėkmingai įgyvendinti Projektą, reikalinga užtikrinti Projekto pilną finansavimą. 2022 m. liepos 7 d. Tarybos sprendimu Nr. T-301 papildomai buvo numatyta 200 tūkst. eurų Šiaulių miesto savivaldybės biudžete.

Dabar prašoma trūkstamos 26850,41 Eur sumos drenažo ir linijinio vandens surinkimo sistemų įrengimui gimnazijos sporto aikštyne.

Gegužės mėn. taryboje planuojama Strateginiame veiklos plane patvirtinti papildomai prašomas SB lėšas 2023 m.

#### **Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.**

Netaikomas.

**Sprendimo projekto parengė** Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto skyrius. Tiesioginis rengėjas – Mindaugas Bezaras, tel. 8 41 596 215.

#### **Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.**

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Sporto skyriaus vedėjas

Gintaras Jasiūnas